[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

04 августа 2023 года                                                                                           № 51/34
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 18.11.2011 № 28/89

В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, Совет депутатов муниципального образования  «Новомалыклинский район» решил:

1. Внести в Порядок формирования муниципального дорожного фонда   муниципального образования «Новомалыклинский район», утвержденный решением Совета депутатов от 18.11.2011 № 28/89, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1) Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а именно:
а) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населенных пунктов;
б) подготовка проектной документации;
в) строительство реконструкция, капитальный ремонт;
г) ремонт и содержание (установка дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и искусственных дорожных сооружений на них;
д) проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;
е) софинансирование проектов развития муниципального образования, в рамках участия в конкурсном отборе Проекта поддержки местных инициатив в части ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;
ж) организация регулярных перевозок пассажиров и  багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам внутри муниципальных маршрутов;».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Варивцева Е.П.
Глава муниципального образования

 «Новомалыклинский   район»                                                       В.П. Крымкин